
（単位：円）
予算額 前年度予算額 増減

（1）経常収益

基本財産受取利息 250,000 1,000 249,000

特定資産受取利息 150,000 0 150,000

受取入会金 2,000,000 3,000,000 △ 1,000,000
57,530,000 59,600,000 △ 2,070,000

正会員会費 16,000,000
名誉特別会員会費 4,200,000
特別会員会費 30,000,000
特別参画会員会費 7,330,000

展覧会事業収益 48,430,000 51,560,000 △ 3,130,000
出版物頒布事業収益 400,000 1,000,000 △ 600,000
いけばな普及活動事業収益 5,650,000 2,700,000 2,950,000
認証式事業収益 3,000,000 0 3,000,000
周年事業収益 0 8,000,000 △ 8,000,000

受取利息 1,000 1,500 △ 500
雑収益 100,000 150,000 △ 50,000

117,511,000 126,012,500 △ 8,501,500
（2）経常費用

役員報酬 2,160,000 400,000 1,760,000
給料手当 18,940,000 25,520,000 △ 6,580,000
賞与引当金繰入額 238,000 0 238,000
退職給付費用 391,000 640,000 △ 249,000
福利厚生費 96,000 0 96,000
法定福利費 2,800,000 2,880,000 △ 80,000
会議費 6,505,000 14,250,000 △ 7,745,000
旅費交通費 4,819,000 6,140,000 △ 1,321,000
通信運搬費 2,756,000 4,670,000 △ 1,914,000
減価償却費 34,000 40,000 △ 6,000
消耗品費 2,120,000 5,296,000 △ 3,176,000
保守料 400,000 0 400,000
印刷製本費 10,540,000 9,120,000 1,420,000
光熱水料費 257,000 0 257,000
賃借料 37,070,000 57,300,000 △ 20,230,000
リース料 1,030,000 0 1,030,000
租税公課 1,565,000 1,500,000 65,000
広告宣伝費 600,000 1,090,000 △ 490,000
支払手数料 340,000 1,600,000 △ 1,260,000
支払寄付金 1,000,000 1,500,000 △ 500,000
委託費 6,245,000 3,975,000 2,270,000
雑費 820,000 4,555,000 △ 3,735,000

役員報酬 940,000 100,000 840,000
給料手当 5,060,000 6,380,000 △ 1,320,000
賞与引当金繰入額 75,000 0 75,000
退職給付費用 123,000 160,000 △ 37,000
福利厚生費 24,000 0 24,000
法定福利費 700,000 720,000 △ 20,000
研修費 100,000 0 100,000
会議費 1,500,000 2,750,000 △ 1,250,000
旅費交通費 1,860,000 360,000 1,500,000
通信運搬費 864,000 360,000 504,000
減価償却費 1,410,000 10,000 1,400,000
消耗品費 180,000 1,174,000 △ 994,000
保守料 100,000 0 100,000
印刷製本費 460,000 130,000 330,000
新聞図書費 50,000 0 50,000
光熱水料費 95,000 0 95,000
賃借料 3,630,000 2,200,000 1,430,000
リース料 470,000 0 470,000
保険料 200,000 0 200,000
諸会費 300,000 0 300,000
広告宣伝費 210,000 60,000 150,000

経常収益計

収支予算書
令和5年1月1日から令和5年12月31日まで

科　　　目
Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

①基本財産運用益

②特定資産運用益

③受取入会金

④受取会費

⑤事業収益

⑥雑収益

①事業費

②管理費



予算額 前年度予算額 増減科　　　目

渉外費 20,000 0 20,000
支払手数料 290,000 400,000 △ 110,000
慶弔見舞費 200,000 200,000 0
委託費 2,000,000 0 2,000,000
雑費 100,000 300,000 △ 200,000

121,687,000 155,780,000 △ 34,093,000
当期経常増減額 △ 4,176,000 △ 29,767,500 25,591,500

（1）経常外収益
経常外収益計 0 0 0

（2）経常外費用
事務所移転費 7,500,000 0 7,500,000

経常外費用計 7,500,000 0 7,500,000
当期経常外増減額 △ 7,500,000 0 △ 7,500,000

当期一般正味財産増減額 △ 11,676,000 △ 29,767,500 18,091,500
一般正味財産期首残高 222,527,378 213,092,447 9,434,931

210,851,378 183,324,947 27,526,431

当期指定正味財産増減額 0 0 0
0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 210,851,378 183,324,947 27,526,431

指定正味財産期首残高

経常費用計

2.経常外増減の部

一般正味財産期末残高
Ⅱ　指定正味財産増減の部



（単位：円）

公益目的事業会計

公1 他1 他2 共通 小計

（1）経常収益

基本財産受取利息 250,000 250,000

特定資産受取利息 150,000 150,000

受取入会金 1,000,000 1,000,000 2,000,000
28,765,000 6,374,000 6,374,000 22,391,000 57,530,000

正会員会費 8,000,000
名誉特別会員会費 2,100,000
特別会員会費 15,000,000
特別参画会員会費 3,665,000

展覧会事業収益 48,430,000 48,430,000
出版物頒布事業収益 400,000 400,000
いけばな普及活動事業収益 5,650,000 5,650,000
認証式事業収益 3,000,000 3,000,000 3,000,000

受取利息 1,000 1,000
雑収益 100,000 100,000

84,345,000 3,000,000 0 6,374,000 9,374,000 23,792,000 0 117,511,000
（2）経常費用

役員報酬 1,920,000 120,000 120,000 240,000 2,160,000
給料手当 15,860,000 1,540,000 1,540,000 3,080,000 18,940,000
賞与引当金繰入額 218,000 10,000 10,000 20,000 238,000
退職給付費用 359,000 16,000 16,000 32,000 391,000
福利厚生費 84,000 6,000 6,000 12,000 96,000
法定福利費 2,450,000 175,000 175,000 350,000 2,800,000
会議費 3,055,000 3,450,000 3,450,000 6,505,000
旅費交通費 4,689,000 65,000 65,000 130,000 4,819,000
通信運搬費 2,714,000 21,000 21,000 42,000 2,756,000
減価償却費 28,000 3,000 3,000 6,000 34,000
消耗品費 2,030,000 45,000 45,000 90,000 2,120,000
保守料 350,000 25,000 25,000 50,000 400,000
印刷製本費 9,810,000 615,000 115,000 730,000 10,540,000
光熱水料費 225,000 16,000 16,000 32,000 257,000
賃借料 36,160,000 455,000 455,000 910,000 37,070,000
リース料 900,000 65,000 65,000 130,000 1,030,000
租税公課 1,565,000 1,565,000
広告宣伝費 600,000 600,000
支払手数料 315,000 15,000 10,000 25,000 340,000
支払寄付金 1,000,000 1,000,000
委託費 6,245,000 6,245,000

④受取会費

収支予算書内訳表
令和5年1月1日から令和5年12月31日まで

科　　　目
収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1.経常増減の部

①基本財産運用益

②特定資産運用益

③受取入会金

⑤事業収益

⑥雑収益

経常収益計

①事業費



公益目的事業会計

公1 他1 他2 共通 小計
科　　　目

収益事業等会計
法人会計 内部取引消去 合計

雑費 775,000 45,000 45,000 820,000

役員報酬 940,000 940,000
給料手当 5,060,000 5,060,000
賞与引当金繰入額 75,000 75,000
退職給付費用 123,000 123,000
福利厚生費 24,000 24,000
法定福利費 700,000 700,000
研修費 100,000 100,000
会議費 1,500,000 1,500,000
旅費交通費 1,860,000 1,860,000
通信運搬費 864,000 864,000
減価償却費 1,410,000 1,410,000
消耗品費 180,000 180,000
保守料 100,000 100,000
印刷製本費 460,000 460,000
新聞図書費 50,000 50,000
光熱水料費 95,000 95,000
賃借料 3,630,000 3,630,000
リース料 470,000 470,000
保険料 200,000 200,000
諸会費 300,000 300,000
広告宣伝費 210,000 210,000
渉外費 20,000 20,000
支払手数料 290,000 290,000
慶弔見舞費 200,000 200,000
委託費 2,000,000 2,000,000
雑費 100,000 100,000

91,352,000 6,687,000 2,687,000 0 9,374,000 20,961,000 0 121,687,000
当期経常増減額 △ 7,007,000 △ 3,687,000 △ 2,687,000 6,374,000 0 2,831,000 0 △ 4,176,000

（1）経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

（2）経常外費用
事務所移転費 7,500,000 0 7,500,000

経常外費用計 0 0 0 0 0 7,500,000 0 7,500,000
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 △ 7,500,000 0 △ 7,500,000
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 7,007,000 △ 3,687,000 △ 2,687,000 6,374,000 0 2,831,000 0 △ 4,176,000
他会計振替額 5,441,000 △ 5,441,000 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,566,000 △ 3,687,000 △ 2,687,000 6,374,000 0 △ 10,110,000 0 △ 11,676,000
一般正味財産期首残高 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 222,527,378

‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 210,851,378

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 0

指定正味財産期末残高 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 0
Ⅲ　正味財産期末残高 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 210,851,378

②管理費

経常費用計

2.経常外増減の部

一般正味財産期末残高
Ⅱ　指定正味財産増減の部

指定正味財産期首残高
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